
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Exp. Núm: 3871/2021

DECRETO DE ALCALDÍA 

Visto el expediente tramitado para la concesión de SUBVENCIONES A COFRADIAS Y 
HERMANDADES CONVOCATORIA AÑO 2021 (expte. 3871/2021), cuya convocatoria y 
bases fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía 2021/1184, de fecha 05  de mayo 
de 2021 y publicadas en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y B.O.P de 
Jaén núm. 89 de 12 de mayo de 20021. (BDNS Identif.: 562863)

Finalizado el  plazo de  presentación  de solicitudes y  valoradas que han sido las 
mismas, con el resultado que obra en el informe emitido al efecto por parte del 
Técnico de Patrimonio de fecha 02 de julio de 2021.

Vista la propuesta del Concejal Delegado de Cultura y Relaciones Institucionales con 
las Cofradías y Hermandades, como órgano instructor del procedimiento, por la que 
se eleva a propuesta el informe de valoración de la Comisión reunida a tal efecto de 
22 de julio de 2021, y de conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General  de Subvenciones en concordancia con el 
artículo 21.1f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  reguladora de las Bases del 
Régimen Local y art 15 de las Bases,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las subvenciones a las solicitudes que figuran a continuación 
y por el importe que  se indica

Cofradía/Hermandad CIF Concepto Cantidad

Hermandad de 
Ntra. Abuela Santa 
Ana

R2300526G Restauración trono, 
fiestas aldeas y concurso 
cuentos

1.275 €

Cofradía Ntra. Sra. 
las Angustias

R2300403I Tallado trono titular 1.275 €

Cofradía Señor de 
la Humildad

R2300769C Edición Boletín anual 605 €

Cofradía de 
Entrada de Jesús 
en Jerusalén

R2300210H Concurso pintura, talleres 
infantiles, bordado y 
dorado

1.095 €

Cofradía Oración 
en el Huerto

R2300596J Policromado y dorado 
piezas paso Misterio

1.275 €

Hermandad Ntra. 
Sra. Rocío

R2300368D Alquiler equipo concierto 
cantaora

625 €

Real Cofradía R2300506I Edición libro fiesta “Dulce 
Nombre”

600 €

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
J6

M
XR

4D
YJ

3N
44

7H
F6

6Z
D

Q
6S

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.19
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.16


 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Dulce Nombre de 
Jesús
Hermandad de 
Ecce-Homo y Jesús 
en la Columna

R2300620H Taller enseres Casa 
Museo

975 €

Hermandad Cristo 
de la Salud

R2300357G Remodelación 
Candelabros Paso

1.275 €

SEGUNDO.- Disponer la cantidad de 9.000 € euros a la que asciende la subvención. 

TERCERO- Notificar la presente Resolución a los interesados con indicación de los 
recursos que resulten procedentes.

CUARTO.- Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones y en la sede electrónica del Ayuntamiento, y 
dar traslado de la presente resolución a la Intervención Municipal a sus oportunos 
efectos.

Lo mando y firmo en Alcalá la Real, en fecha y firma electrónica al margen indicadas

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
J6

M
XR

4D
YJ

3N
44

7H
F6

6Z
D

Q
6S

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.28

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2021-07-28T12:39:52+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




